



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions  
→ TPSGC  
10th Floor, 4900 Yonge Street /  
10e étage, 4900 rue Yonge  
Toronto  
Ontario  
M2N 6A6

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Public Works and Government Services Canada  
Ontario Region  
10th Floor, 4900 Yonge Street  
Toronto  
Ontario  
M2N 6A6

<b>Title - Sujet</b> Driver Wheel Training	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> W2037-200005/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 006
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> W2037-200005	<b>Date</b> 2019-09-09
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$TOR-008-7796	
<b>File No. - N° de dossier</b> TOR-9-42025 (008)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2019-09-23</b>	
<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b>	
<b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Leslie, Sandra	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> tor008
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (416) 575-8256 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Solicitation No. - N° de l'invitation  
W2037-200005/A  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
W2037-200005

Amd. No. - N° de la modif.  
006  
File No. - N° du dossier  
TOR-9-42025

Buyer ID - Id de l'acheteur  
TOR008  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

Amendment 006 is being issued to respond to a bidder questions.

## QUESTIONS AND RESPONSES

**QUESTION 1:** With the fact that the MSVS SMP fleet is a newly delivered vehicle to DND there is an inherent risk involved in finding a limited number of qualified OPERATORS who are qualified both as driver instructors and equipment operators. To mitigate this risk we request that student load of 12 students be maintained for one complete year from contract award. This will in turn allow for the recruiting and training of additional Instructor/Operators.

**RESPONSE 1:** DND agrees that student load of 12 students be maintained for one complete year from contract award.

**QUESTION 2:** In order to develop and train new Operator/Instructors for the MSVS SMP fleet our instructors once they become qualified Class 3 will need to have access to the various MSVS SMP variants. Will the Crown allow/provide the vehicles when required to train new instructors on the vehicles and all the ancillary equipment (LHS, crane, winch)?

**RESPONSE 2:** Yes

**QUESTION 3:** The RFP requests that the FWAC be provided to arrive at the TFWAC. In order to provide this info there is a requirement for the Crown to provide frequency rates for all vehicles – the MSVS SMP has no frequency data and it is required now that it is in the Basis of Payment. Will the Crown provide the frequency data?

**RESPONSE 3:** Year 1 – 1-2 courses. Year 2 – 3-5 courses, Year 3 – 5-6 courses

**QUESTION 4:** Will the Crown clearly define and identify the differences between a Civilian Personnel hired by DND and a Contractor?

**RESPONSE 4:** Contractors are not considered DND civilian personnel. They are responsible to their employer and not to DND, their employer's company is responsible for their employment and to ensure they complete their work in accordance with the statement of work in their contract.

---

If your bid has already been submitted, you may wish to revise it. Revisions to your bid must be submitted in a sealed envelope with the contents clearly identified on the outside of the envelope. Any revisions to your bid must be received by the Bid Receiving Unit on or before the time and date stated on page 1 of this document. Any revisions to your bid received after the closing date and time will be considered late and will be returned unopened.